


 
 

 
 

 
 

KORG Pa900 – Operační Systém verze 1.1 1 
Nové funkce OS verze 1.1 

 

 

KORG Pa3XLe – Operační Systém verze 1.1 
 

 
 

Nové funkce OS verze 1.1 
 

 

Aktualizací operačního systému na verzi 1.1, byly přidány 
následující funkce. 

 

Global Viz str. 

Přidán režim Fingered (3 Notes) Chord Recognition. 
Režim Fingered přejmenován na Fingered (1 Note) 

1 

 
Pokud je váš nástroj nový, může již obsahovat nový 
operační systém. Zjistíte to na stránce Media > Utility, kde 
vidíte číslo verze v dolní části displeje. 
Chcete-li načíst nový operační systém, přečtěte si 
instrukce, které vám budou poskytnuty spolu s instalačním 
souborem na našich stránkách (www.korg.com). 

 

Tip: Po načtení nového OS bude potřeba překalibrovat 
TouchView displej (Global > Touch Panel Calibration) 
a pedál/nožní spínač (Global > Controllers > Pedal/ 
Switch). 

 

 
 

Režim Global 
 

 

Přidán režim Fingered (3 Notes) Chord 
Recognition.  
Přejmenován režim Fingered  [1.1] 

 

Byl přidán nový režim “Fingered (3 Notes)” Chord 
Recognition. Dřívější režim “Fingered” Chord Recognition 
pak byl přejmenován na “Fingered (1 Note)”. 
Tím se mění parametr Global > Mode Preference >Style > 
Chord Recognition Mode. 

 
Chord Recognition 
Tento parametr umožňuje rozhodnout, jak budou akordy 
detekovány generátorem automatického doprovodu. 

 

Podle stavu LEDky CHORD SCAN, se režim Chord 
Recognition automaticky nastaví dle následující tabulky: 

One Finger  Můžete také zkomponovat akord herní 
technikou zjednodušeného akordu: 
Stačí zahrát jediný tón pro detekci durového 
akordu. 
• Septimový akord zazní, pokud zahrajete 
tóniku plus bílou klávesu vlevo. Např. C3 + 
H2 dá C7. 

 

• Mollový akord zazní, pokud zahrajete 
tóniku plus černou klávesu vlevo. Např. C3 + 
B2 dá Cmi. 
• Mollový septimový akord zazní, pokud 
zahrajete tóniku plus černou i bílou klávesu 
vlevo. Např. C3 + H2 + B2 dá Cmi7. 

Fingered (1 Notes) 
Pokud jste v režimu Lower chord scan, 
jednou či více klávesami zkomponujete 
akord. Plný durový akord bude detekován, i 
když zahrajete jen jedinou notu. 
Pokud jste v režimu Full nebo Upper chord 
scan, jednou či více klávesami 
zkomponujete akord. 

Fingered (3 Notes) 
Musíte vždy zahrát tři a více not, má-li být 
akord detekován. 

 

Expert V režimu Lower chord scan musíte zahrát 
dvě a více not, má-li být akord detekován. 
Pokud jste v režimu Full nebo Upper chord 
scan, musíte zahrát alespoň 3 noty. 

 

Pokud zahrajete jen jednu notu, zazní 
unisono. Pokud zahrajete průtažný akord 
(tónika + kvintu), zazní tak, jak je. 

 

V tomto režimu můžete hrát sextakordy a 
septimové akordy, často využívané v jazzu, 
fussion, moderním popu a light music. Tento 
typ detekce akordů je velmi užitečný pro 
hraní pianových akordů, typických pro hráče 
na jazzové piano. Ne vždy musíte zahrát 
tóniku, jelikož tuto notu již hraje basová 
stopa. 

 
Režim Chord Recognition 

 
CHORD SCAN = LOWER 

CHORD SCAN = 
UPPER/FULL KEYBOARD 
(LOWER+UPPER) 

One Finger Fingered (3 Notes) 
Fingered (1 Notes) Fingered (3 Notes) 
Fingered (3 Notes) Fingered (3 Notes) 
Expert Expert 



 
 

6  KORG Pa3XLe – Operační Systém verze 1.1.0 
Vylepšení a odstranění chyb 

 

 
 

 

Vylepšení a odstranění chyb 
 

 

Vylepšení v OS 1.1.0 
 

Oblast Vylepšení 

Songbook Různá vylepšení. 
Samplování Různá vylepšení. 

 
 
 


